
UCHWAŁA NR XXXV/249/22 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Raczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 589, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 229 pkt 3 i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi zarejestrowanej pod sygnaturą dziennika korespondencyjnego 
Przewodniczącego Rady Gminy nr 27 z dnia 3 listopada 2022 r. na działalność organu podatkowego, tj. 
Wójta Gminy Raczki, postanawia się uznać skargę za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 
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Uzasadnienie 

W dniu 2 listopada 2022 r. za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach 
wpłynęła skarga na działalność organu podatkowego, tj. Wójta Gminy Raczki w sprawie ustalonego podatku 
rolnego na 2022 rok. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Raczki na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2022 r. po 
zapoznaniu się z treścią skargi, dokumentacją i przedstawieniu stanu faktycznego przez inspektora ds. 
wymiaru podatków i opłat rekomenduje: - uznać skargę za niezasadną. W trakcie posiedzenia ww. komisji 
stwierdzono, iż Wójt działał na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333 ze zm.) oraz ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1540 ze zm.). Na rok 2022 w drodze decyzji został ustalony podatek rolny w łącznym zobowiązaniu 
pieniężnym, tj. zgodnie z art. 6a ust. 4 ww. ustawy, który brzmi: ,,Jeżeli w ciągu roku podatkowego grunty 
gospodarstwa rolnego zostały zajęte na prowadzenie innej działalności gospodarczej niż działalność rolnicza 
lub po zaprzestaniu prowadzenia tej działalności przywrócono na tych gruntach działalność rolniczą albo 
z innych powodów ich powierzchnia uległa zmniejszeniu lub zwiększeniu, kwota należnego podatku rolnego 
ulega obniżeniu lub podwyższeniu, poczynając od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiła ta zmiana.’’. 

Wobec powyższego zapisu na podstawie ewidencji gruntów i budynków prowadzonych przez Starostę 
Suwalskiego, w przypadku skarżących żadna z ww. okoliczności nie wystąpiła, dlatego też podatek rolny 
nie uległ zmianie. 

W związku z realizowaną inwestycją dotyczącą przebiegu między systemowego gazociągu wysokiego 
ciśnienia Polska – Litwa przez grunty skarżących, ich stan nie uległ zmianie, nie nastąpiło przeniesienie 
własności gruntów. 

Dołączone do akt sprawy: tytuł wykonawczy i protokół dotyczą udostępnienia części nieruchomości na 
czas realizacji inwestycji w zakresie budowy między systemowego gazociągu wysokiego ciśnienia przez 
Operatora Gazociągów Przemysłowych Gaz-System. 

Ustawa o podatku rolnym nie przewiduje zwolnienia z podatku rolnego, ani nie naliczania tego podatku 
z tytułu prac prowadzonych na gruncie związanych z budową gazociągu. 

Podkreślić, również należy, że do oceny prawidłowości decyzji podatkowych Wójta Gminy Raczki 
własciwe są odpowiednie organy nadzoru instancyjnego a nie Rada Gminy. 

Skarga w ocenie Rady Gminy Raczki jest niezasadna. 
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